介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会批准的其他业务 。 (依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动 )

获配数量(股) 2,523,514
限售期 6 个月

18、中保理想投资管理有限公司 - 理想资本生命无限 1 号私募证券投资基金
企业名称 中保理想投资管理有限公司

企业性质 有限责任公司 (自然人独资 )
住所 深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司 )
注册资本 3,000 万人民币

法定代表人 王建辉

主要经营范围 投资管理

获配数量(股) 1,422,344
限售期 6 个月

19、诺德基金管理有限公司
企业名称 诺德基金管理有限公司

企业性质 其他有限责任公司

住所 中国(上海)自由贸易试验区富城路 99 号 18 层

注册资本 10,000 万人民币

法定代表人 潘福祥

主要经营范围 (一)发起 、设立和销售证券投资基金 ；(二)管理证券投资基金 ；(三 )经中国证监会批准的其
他业务。 (依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后方可开展经营活动 )

获配数量(股) 1,147,052
限售期 6 个月

20、上海纯达资产管理有限公司 - 纯达定增精选十号私募证券投资基金
企业名称 上海纯达资产管理有限公司

企业性质 有限责任公司 (自然人投资或控股 )
住所 上海市青浦区徐泾镇双联路 158 号 2 层 F 区 268 室

注册资本 1,000 万人民币

法定代表人 薄地阔

主要经营范围 一般项目：资产管理 ，投资管理。 (除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经
营活动 )

获配数量(股) 1,147,052
限售期 6 个月

(三)� 发行对象与公司关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排
本次发行的发行对象与公司和联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管

理人员及其控制或施加重大影响的关联方不存在关联关系，公司和联席主承销商的控股股东、
实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方不存在直接认购或
通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。 上述发行对象与公司最近一年不存在重大
交易情况，目前也没有未来交易的安排。 对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程
及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化
(一)� 本次发行前公司前十大股东持股情况
截至 2021 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持 股 比 例
（%）

股东性质

1 老百姓医药集团有限公司 126,452,741 30.94 境内非国有法人

2 泽星投资有限公司 99,415,997 24.33 境外法人

3 香港中央结算有限公司 40,710,916 9.96 其他

4 陈秀兰 8,027,040 1.96 境内自然人

5 兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混
合型证券投资基金 7,821,377 1.91 基金

6 阿布达比投资局 7,043,332 1.72 境外法人

7 石展 6,068,320 1.48 境内自然人

8 兴业银行股份有限公司－兴全新视野灵活
配置定期开放混合型发起式证券投资基金 5,076,011 1.24 基金

9 林芝腾讯科技有限公司 4,373,400 1.07 境内非国有法人

10 中国工商银行股份有限公司－融通健康产
业灵活配置混合型证券投资基金 3,077,290 0.75 基金

合计 308,066,424 75.36
注：香港中央结算有限公司持有的 A 股股份乃代表多个客户持有
(二)� 本次发行后公司前十大股东持股情况
依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股份登记信息，本次发行完成后，

公司前十名股东持股情况如下：
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质

1 老百姓医药集团有限公司 126,452,741 28.19 境内非国有法人

2 泽星投资有限公司 99,415,997 22.16 境外法人

3 香港中央结算有限公司 37,976,849 8.47 其他

4 陈秀兰 8,027,040 1.79 境内自然人

5 阿布达比投资局 7,043,332 1.57 境外法人

6 广东恒阔投资管理有限公司 6,859,371 1.53 国有法人

7 石展 6,068,420 1.35 境内自然人

8 林芝腾讯科技有限公司 4,373,400 0.97 境内非国有法人

9 中国银行股份有限公司-招商瑞文混合型
证券投资基金 3,886,491 0.87 基金

10 中国建设银行股份有限公司-国泰大健康
股票型证券投资基金 3,440,828 0.77 基金

合计 303,544,469 67.67
(三)� 本次发行对公司控制权的影响
本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东及实际控制人不会发 生变化。
四、本次发行前后公司股本结构变动表

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股 ） 比例（%） 数量（股 ） 比例（%）

有限售条件股份 644,172 0.16 40,571,992 9.04
无限售条件股份 408,029,489 99.84 408,029,489 90.96
股份总数 408,673,661 100.00 448,601,481 100.00

五、管理层讨论与分析
(一)� 对股本结构的影响
本次非公开发行 A 股的新股登记完成后， 公司增加 39,927,820 股有限售条件流通股。 同

时，本次非公开发行不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不
具备上市条件。

(二)� 对资产结构的影响
本次非公开发行 A 股股票募集资金到位后，公司的总资产和净资产均将有所增长，资产负

债率将有所降低，资产结构将更加稳健；同时，公司资金实力有所提升，有利于降低财务风险，
提高偿债能力、后续融资能力和抗风险能力，保障公司的持续、稳定、健康发展。

(三)� 对业务结构的影响
本次发行不会对公司的主营业务结构产生重大影响，公司的主营业务不会发生变化。 本次

发行募集资金用于新建连锁药店项目、华东医药产品分拣加工项目、企业数字化平台及新零售
建设项目及补充流动资金，能够进一步提升公司的门店数量、门店经营质量，符合公司的整体
发展战略和经营目标，有助于公司不断扩大经营规模、提升盈利水平；公司资金实力将得到加
强，使得公司能够拥有更充足的营运资金用于主业经营和拓展，从而有利于公司的持续、稳定、
健康发展。

(四)� 对公司治理的影响
本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行完

成后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生
重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

[…]

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次权益变动系由于老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“老百姓”或“公司”）实施

非公开发行股票方案，公司总股本由 408,673,661 股增加至 448,601,481 股，公司控股股东老百
姓医药集团有限公司及其一致行动人陈秀兰、5%以上股东泽星投资有限公司所持股份比例被
动稀释超过 1%。

本次权益变动不触及要约收购， 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生
变化。

一、信息披露义务人基本信息
1、老百姓医药集团有限公司

公司名称 老百姓医药集团有限公司

统一社会信用代码 91430105732844807X
成立时间 2001 年 10 月 25 日

注册资本 10,426.26 万元

住所 长沙市开福区望麓园街道芙蓉中路一段 478 号运达国际广场 15 层 1505 号

法定代表人 谢子龙

股权结构 谢子龙持股 70%；陈秀兰持股 30%

经营范围
以自有资产进行医药零售批发项目的投资管理 （不含销售 ）（不得从事吸收存款 、
集资收款、受托贷款 、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）。（依法须经批准
的项目 ，经相关部门批准后方可开展经营活动 ）

2、 老百姓医药集团有限公司一致行动人陈秀兰
姓名 陈秀兰

性别 女

国籍 中国

身份证号码 430302
住所 湖南省长沙市开福区

是否取得其他国家或者地区的居
留权

否

3、 泽星投资有限公司
成立时间 2007 年 9 月 19 日

注册资本 10,000 港币

住所 香港中环皇后大道中 15 号置地广场告罗士打大厦 13 层

注册证书号码 1168420
股权结构 Sonata Company Limited 持有 100%的股权

经营范围 投资控股

二、本次权益变动基本情况
2021 年 7 月 8 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准老百姓大药房连锁股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可﹝2021﹞2294 号）， 核准本次发行。 公司本次非公开发行
39,927,820 股，公司总股本由 408,673,661 股增加至 448,601,481 股。

本次发行新增股份已于 2022 年 2 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
办理完毕股份登记手续。

老百姓医药集团有限公司及其一致行动人陈秀兰、 泽星投资有限公司不是本次非公开发
行股份的认购对象，在持有公司的股份数量不变的情况下，其持有公司股份变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

老百姓医药集团有限公司 126,452,741 30.94 126,452,741 28.19
陈秀兰 8,027,040 1.96 8,027,040 1.79
泽星投资有限公司 99,415,997 24.33 99,415,997 22.16

三、所涉及后续事项
1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
2、本次权益变动为被动稀释，不涉及要约收购。
3、根据《上市公司收购管理办法》等相关规则规定，本次权益变动不涉及披露权益变动报

告书等后续事项。
特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司董事会
2022 年 2 月 11 日

证券代码：600358� � � � � � � � 证券简称：国旅联合 公告编号：2022- 临 006

国旅联合股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性
陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：
● 股票交易（异常）波动情形
国旅联合股份有限公司（以下简称“公司”或“我司”）股票（证券代码：600358，证券简称：国

旅联合）连续两个交易日（2022 年 2 月 10 日和 2 月 11 日）内日收盘价格涨幅偏离值累计达到
20%，属于股票交易异常波动。

● 经公司自查并向控股股东及实际控制人核实，不存在应披露而未披露的重大信息。
一、股票交易（异常）波动的具体情况

公司股票连续两个交易日（2022 年 2 月 10 日和 2 月 11 日）内日收盘价格涨幅偏离值累计
达到 20%，根据《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“《股票上市规则》”）的有关规定，该
情形属于股票交易异常波动。

二、 公司关注并核实的相关情况
（一） 生产经营情况。 经公司自查，公司目前经营正常。
（二）重大事项情况
经书面函询，我司控股股东江西省旅游集团股份有限公司（以下简称“江旅集团”）及实际

控制人江西省国有资产监督管理委员会确认：截至本公告披露日，公司控股股东及实际控制人
不存在任何应披露而未披露的影响公司股价异常波动的重大信息， 包括但不限于重大资产重
组、发行股份、上市公司收购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。公司前期